उत्तराखण्ड शासन श्रम अनुभाग

संख्या:- 1126 / VIII / 18-147(श्रम) / 2001 देहरादून, दिनांक: 24 अगस्त, 2018

अधिसूचना

राज्यपाल, विक्रय संवर्धन कर्मचारी (सेवा शर्त) अधिनियम, 1976 (अधिनियम संख्या 11 सन् 1976) की धारा 8 की उपधारा (1) सपित साधारण खण्ड अधिनियम, 1897 (अधिनियम संख्या 10 सन् 1897) की धारा-21 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करके इस संदर्भ में पूर्व में जारी की गई अधिसूचना संख्या 1912/VIII/10--101(श्रम)/2010, दिनांक 16.11.2010 को विखण्डित करते हुए नीचे दी गयी अनुसूची के स्तम्म-2 में उल्लिखित 'अधिकारियों' को अनुसूची के स्तम्म-3 में उल्लिखित क्षेत्रों के भीतर उक्त अधिनियम के प्रयोजन हेतु 'निरीक्षक' नियुक्त करते हैं।

अनुसूची

	- 1	
京。 识		क्षेत्राधिकारिता
(1)	(2)	(3)
1	श्रमायुक्त, उत्तराखण्ड	सगस्त उत्तराखण्ड राज्य
2	उप श्रमायुक्त, देहरादून	जिला देहरादून, टिहरी गढ़वाल एवं उत्तरकाशी
3	उप श्रमायुक्त, हरिद्वार	जिला हरिद्वार, चमोली, रुद्रप्रयाग एवं पौड़ी
L		ादवाल
4	उप श्रमायुक्त, हल्द्वानी	जिला नैनीताल, अल्मोड़ा एवं बागेश्वर
5	उप श्रमायुक्त, फ्रधमसिंह नगर	जिला ऊधगसिंह नगर, बम्पावत एवं पिथौरागढ
6	उप श्रमायुक्त, कार्यालय, हल्द्वानी में तैनात सहायक श्रमायुक्त.	जिला नैगीताल
7	उप श्रमायुक्त, कार्यालय, ऊधमसिंह नगर में तैनात सहायक श्रमायुक्त,	जिला ऊधमसिंह नगर
8	उप श्रमायुक्त, कार्यालय, देहरादून में तैनात सहायक श्रमायुक्त,	जिला देहरादून एवं उत्तरकाशी
9	उप श्रमायुक्त, कार्यालय, हरिद्वार में तैनात सहायक श्रमायुक्त,	जिला हरिद्वार
10	सहायक श्रमायुक्त, अल्मोड़ा	जिला अल्गोड़ा एवं बागेश्यर
11	सहायक श्रमायुक्त, पिथौरागढ	जिला पिथौरागढ् एवं चम्पावत
12	सहायक श्रगायुक्त, ऋषिकेश	जिला टिहरी गढ़वाल एवं तहसील ऋषिकेश
13	सहायक श्रमायुक्त, कोटद्वार	जिला पौड़ी गढ़वाल, रुद्रप्रयाग एवं वगोली
14	जिला देहरादून, उत्तरकाशी, टिहरी गढ़वाल, चगोली, रूद्रप्रयाग, पौड़ी गढ़वाल एवं हरिद्वार के विभागीय कार्यालयों में तैनात श्रम प्रवर्तन अधिकारी	अपने अपने क्षेत्राधिकार के अंतर्गत
- 1	जिला नैनीताल, पिथौरागढ़, वम्पावत, अल्गोड़ा, वागेश्वर एवं ऊधमसिंह नगर के विभागीय कार्यालयों में तेनात श्रम प्रवर्तन अधिकारी	तदैव तदैव

(हरबंस सिंह चुध) सचिव।

Notification

संख्याः— ॥ **२६** / viii / 18—147(श्रम) / 2001, तद्दिनांक प्रतिलिपिः निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- 1. समस्त अपर मुख्य सचिव/प्रमुख राचिव/सचिव/प्रभारी सचिव, उत्तराखण्ड शासन।
- 2. समस्त विभागाध्यक्ष, उत्तराखण्ड।
- 3. प्रमुख निजी सचिव, मुख्य सचिव, को मुख्य सचिव महोदय के संज्ञानार्थ।
- 4. मुख्य निजी सचिव, मा. मुख्यमंत्री, उत्तराखण्ड सरकार को मुख्यमंत्री महोदय के संज्ञानार्थ।
- 5. पीठासीन अधिकारी, श्रम न्यायालय/औद्योगिक न्यायाधिकरण, उत्तराखण्ड, हल्द्वानी।
- 6. श्रम आयुक्त, उत्तराखण्ड, हल्द्वानी (नैनीताल)।
- 7. समस्त जिलाधिकारी, उत्तराखण्ड।
- 8. समस्त उप श्रमायुक्त, उत्तराखण्ड।
- 9. समस्त सहायक श्रमायुक्त, उत्तराखण्ड।
- 10. उप निदेशक, राजकीय मुद्रणालय, रूड़की (हरिद्वार) को इस आशय से प्रेषित कि कृपया उपरोक्त अधिसूचना को सरकारी असाधारण गजट में प्रकाशित कराते हुए उसकी 400 प्रतियां शासन में उपलब्ध कराने का कष्ट करें।
- 11. समस्त अनुभाग, उत्तराखण्ड सचिवालय देहरादून।
- 12.गार्ड फाईल।

(प्रस. एस. वल्दिया) अपर सचिव।

d

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of "the Constitution of India", the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Notification No. 1124/VIII/18-147(Labour)/2001 dated: 24 August, 2018 for general information.

Government of Uttarakhand Labour Section No. (126/VIII/18-147(Labour)/2001 Dehradun, Dated 24August, 2018

Notification

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 8 of the Sales Promotion Employees (Condition of Service) Act. 1976 (Act No. 11 of 1976) read with section 21 of General Clauses Act, 1897 (Act No. 10 of 1897), the Governor is pleased to appoint the officers mentioned in column-2 of schedule given below as the 'Inspector' for the purpose of the said Act, within the areas mentioned in column-3 of Schedule to dispose rescinding the previous notification No. 1912/VIII/10-101(labour)/2010, dated 16-11-2010 issued regarding it.

Schedule

<u></u>	Schedule	
S.N		Jurisdiction
(1)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(3)
1	Labour Commissioner, Uttarakhand	Whole State of Uttarakhand
2	Deputy Labour Commissioner, Dehradun	District Dehradun, Tehri Garhwal and Uttarkashi
3	Deputy Labour Commissioner, Haridwar	District Haridwar, Chamoli, Rudrapryag and
		Pauri Garhwal
4	Deputy Labour Commissioner, Haldwani	District Nainital, Almora and Bageshwar
5	Deputy Labour Commissioner, Udham Singh	District Udham Singh Nagar, Champawat and
 	Nagar	I Pithorgoorh
6	Posted Assistant Labour Commissioner of the	District Nainital
	Office of Deputy Labour Commissioner,	
-	Haldwani	
'	Posted Assistant Labour Commissioner of the	District Udham Singh Nagar
	Office of Deputy Labour Commissioner, Udham Singh Nagar	
8	Posted Assistant Labour Commissioner of the	
"	Office of Deputy Labour Commissioner,	District Dehradun and Uttarkashi
	Dehradun	<u>;</u>
9	Posted Assistant Labour Commissioner of the	
	Office of Deputy Labour Commissioner,	District Haridwar
	Haridwar Sucodi Commissioner,	
10	Assistant Labour Commissioner, Almora	District At
11	Assistant Labour Commissioner, Pithoragarh	District Almora and Bageshwar
12	Assistant Labour Commissioner, Rishikesh	District Pithoragarh and Champawat
13	Assistant Labour Commissioner, Koldwar	District Tehri Garhwal and Tehsil Rishikesh
14	Labour Enforcement officer posted in	District Pauri Garhwal, Rudrapryag and Chamoli
	departmental offices of District Dehradun,	Under respective jurisdiction
	Uttarkashi, Tehri Garhwal, Chamoli	
	Rudrapryag, Pauri Garhwal and Haridwar	
15	Labour Enforcement officer posted in	Under respective jurisdiction
·	departmental offices of District Namital	1-opoetive Juitsdicti0()
	Pithoragarh, Champawat, Almora, Bageshwar	
	and Udham singh Nagar.	

(Harbans Singh Chugh) Secretary.

No. 1 26(1) /VIII/18-147(Labour)/2001 above dated.

Copy forwarded to the followings for information and essential proceeding:-

- 1. All Additional Chief Secretary/ Principal Secretary/ Secretary/ Secretary of Incharge, Government of Uttarakhand.
- 2. All Head of the Department, Uttrakhand.
- 3. Senior Personal Secretary of Chief Secretary for cognition of Chief Secretary.
- 4. Senior Personal Secretary of Chief Minister for cognition of Chief Minister.
- 5. Presiding Officer, Labour Court/ Industrial Tribunal, Uttarakhand, Haldwani.
- 6. Labour Commissioner, Uttarakhand, Haldwani (Nainital).
- 7. All District Magistrate, Uttarakhand.
- 8. All Deputy Labour Commissioner, Uttarakhand.
- 9. All Assistant Labour Commissioner, Uttarakhand.
- 10. A copy forwarded send to Deputy Director, Government Press, Rurkee (Haridwar) that the matter of above notification for the publication of 400 copies in extra ordinary gazette to make available to Government of Uttrakhand.
- 11. All Sections, Uttarakhand Secretariat, Dehradun.
- 12. Guard File.

(8.S. waldia)
Additional Secretary.

By order.

L